Actum per me Antonium Mariam [...] Sancti Officii Aquileie Cancellarium hora, mense, anno, die et cum quibus signo.

* *Dei puntini tra parentesi quadre [...], indicano parole illeggibili nel testo.*

1 Gli atti del processo appaiono sovrapposti perché in effetti si tratta di due processi: uno contro Nero da Cereseto e l'altro contro Giuseppe Minotto.

2 Per comodità di lettura si è preferito trascrivere i *preenti* in versi.